
Copia 

 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 
         PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO INTERNO: 104    

 

DATA:  22 luglio 2024 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO GENERALE:  239 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE:  SETTORE AFFARI GENERALI, SERVIZI ALLA 

PERSONA E DEMOGRAFICI 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO DAGLI 

AGENTI DI POLIZIA LOCALE DELL’UNIONE COMUNALE DEI COLLI IN 

OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI DELL’8 E 9 GIUGNO 2024 PER 

L’ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA 

E PER L’ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE. 
  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

ADOTTA la seguente determinazione:  

 

RICHIAMATA la determinazione n. 193 del 21.06.2024, avente oggetto: “CONSULTAZIONI 

ELETTORALI DELL’8 E 9 GIUGNO 2024 PER L’ELEZIONE DEI MEMBRI DEL 

PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA E PER L’ELEZIONE DIRETTA DEL 

SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA AGENTI DI POLIZIA 

LOCALE UNIONE COMUNALE DEI COLLI.”; 

 

VISTA la determinazione n. 96 del 10.07.2024 dell’Unione Comunale dei Colli, acclarata al 

protocollo del Comune di Torre de’ Roveri n. 3367 del 15.07.2024 avente per oggetto.” ELEZIONI 

AMMINISTRATIVE ED EUROPEE DEL 8-9 GIUGNO 2024 – LIQUIDAZIONE LAVORO 

STRAORDINARIO EFFETTUATO DAGLI AGENTI DI POLIZIA LOCALE NEI COMUNI DI 

BAGNATICA, BRUSAPORTO, CENATE SOPRA, CENATE SOTTO, GORLAGO, SAN 

PAOLO D’ARGON, TORRE DE’ ROVERI”; 

 

VISTA l’indicazione di spettanza per il Comune di Torre de’ Roveri ammontante a €. 53,57; 

 

VISTA la Circolare disciplina spese della Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Bergamo 

prot. n. 0047666 del 24.04.2024 acclarata al prot. del Comune n. 1877 del 24.04.2024 per il 

rendiconto delle spese sostenute  in occasione delle consultazioni del 8-9 giugno 2024; 

 

VISTI i vigenti CCNL di comparto ed in particolare il Contratto collettivo nazionale comparto 

Regioni ed enti locali del 01/04/1999 art.14, successivamente integrato dagli artt. 38 e 39 del 

C.C.N.L. del 14 settembre 2000 e dall’art. 16 del C.C.N.L. del 05 ottobre 2001 con riferimento al 

lavoro straordinario;  

 

RITENUTO potersi provvedere alla liquidazione, del compenso per lavoro straordinario effettuato 

dagli agenti di polizia in occasione delle elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti 

all’Italia e per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 

VISTA la parte seconda ”Ordinamento finanziario e contabile“ del citato D.Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità;  

 

VISTO: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 11.12.2023, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2024/2026; 

•  il provvedimento del Sindaco con il quale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del 

Settore AA.GG. E SERVIZI ALLA PERSONA; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI LIQUIDARE la spesa relativa all’utilizzo degli agenti di polizia locale per un importo di €. 

53,57 imputata al capitolo 26 “SPESE PER CONSULTAZIONI POPOLARI - ACQUISTO 



BENI E SERVIZI” IMP. N. 467 del bilancio triennale di previsione 2024/2026, a valere 

sull’anno 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

2. DI DARE ATTO che l’impegno di spesa assunto è compatibile con i vincoli di finanza pubblica, 

garantendo la soddisfazione dei creditori nei trenta giorni stabiliti dal D.LGS n. 231/2002.  

 

3. DI ASSICURARE adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo pretorio 

on line dell’Ente. 

 

4. DI DARE, ALTRESI’, ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del 

Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 

2013 n. 33 avente per oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Bua Dott. Rosario 
 


